
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1123                                                                                  del   18-6-2021

O G G E T T O

Contratto di fornitura di "Siringhe da infusione monouso con cono luer con/senza ago – ex lotti n. 26 – 
27 G.R. Aghi e siringhe".

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1297

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1297

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con deliberazione n. 829 del 17.06.2020 era stata affidata, per 5 mesi, fino al 31.10.2020,  alla ditta
Benefis S.r.l. la fornitura di “Siringhe da infusione monouso con cono luer con/senza ago – ex lotti 26-
27”,  in  quanto  il  contratto  stipulato  dalla  Regione  Veneto  per  tali  dispositivi  a  seguito
dell’aggiudicazione della G.R. “Aghi e siringhe – prima procedura” non era stato prorogato dall’U.O.C.
CRAV, come da comunicazione agli atti del 16.04.2020;

successivamente tale contratto aziendale con Benefis  S.r.l.  era stato prorogato con deliberazione n.
1765 del  18.11.2020 fino al  30.04.2021, al  fine di  allineare la  sua scadenza con quella  degli  altri
contratti discendenti dalla G.R. “Aghi e siringhe – prima procedura”, che erano stati allora prorogati
dall’U.O.C. CRAV, nelle more della conclusione della nuova G.R. “Aghi e Siringhe”;

a inizio maggio 2021, con riferimento al contratto aziendale con la ditta Benefis, l’U.O.C. Farmacia
Ospedaliera,  opportunamente interpellata  ed informata in merito  alle difficoltà  registrate  in sede di
esecuzione  contrattuale  (mancate  consegne,  ritardi  reiterati  di  consegna,  consegna  di  acconti  per
quantità limitate inferiori ai fabbisogni) ed alla manifestazione da parte di tale ditta di disponibilità alla
proroga per quantitativi limitati,  insufficienti a soddisfare i fabbisogni dell’Azienda Ulss 8, ha dato
indicazioni di non procedere alla proroga di tale contratto;

preso atto che la nuova G.R. “Aghi e Siringhe” (nella quale sono ricompresi i dispositivi in oggetto)
risulta  ancora  in  corso,  vista  l’urgenza  di  identificare  un  nuovo  fornitore  al  fine  di  garantire
l’approvvigionamento  di  tali  dispositivi  basilari,  indispensabili  per  lo  svolgimento  dell’attività
sanitaria, e viste le difficoltà di reperimento di tale tipologia di dispositivi nell’attuale momento storico
in relazione all’emergenza Covid-19, si sono quindi interpellate per le vie brevi le ditte (Pikdare S.r.l. e
Promed S.r.l.) già precedentemente indicate dalla U.O.C. Farmacia Ospedaliera come possibili fornitori
di tali dispositivi;

l’U.O.C. Farmacia Ospedaliera, a seguito dell’inoltro della documentazione presentata da tali ditte, ha
dato  indicazione  di  procedere  con  l'affidamento  della  fornitura  alla  ditta  Promed  “che
complessivamente presenta un importo di spesa minore e per quanto riguarda le siringhe del lotto
27/D/E/F, in scheda tecnica viene riportata anche l'indicazione per l'uso con pompe a siringa”;

pertanto, con richiesta di offerta ID 140729921 del 01.06.2021 (CIG 87783489ED) è stata avviata, ai
sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, così come convertito con Legge n. 120/2020,
sulla piattaforma di E-Procurement “Sintel” una procedura telematica finalizzata all’assegnazione per 6
mesi  (fatta  comunque  salva  la  facoltà  di  risoluzione  anticipata  in  caso  di  aggiudicazione  di  gara
regionale) della fornitura in argomento di “Siringhe da infusione monouso con cono luer con/senza ago
– ex lotti n. 26 – 27 G.R. Aghi e siringhe non prorogati”, invitando a presentare offerta la ditta Promed
S.r.l., con un importo a base d’asta di € 50.460,00;

la base d’asta è stata costruita in base ad offerta migliorativa presentata per le vie brevi dalla ditta
Promed, previa verifica della congruità della stessa rispetto alle  quotazione economiche che risultano
praticate per i medesimi dispositivi ad altre Aziende Sanitarie del Veneto, in base alla documentazione
OPRVE trasmessa con nota prot. n. 4161 del 17/02/2021 dalla Regione Veneto;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1297

2



la  ditta  suddetta,  entro  il  termine  ultimo  per  la  presentazione  dell’offerta  fissato  per  il  giorno
10.06.2021, ha riscontrato a quanto sopra e, secondo quanto previsto dall’art. 7 del disciplinare di gara,
si  è  proceduto  all’apertura  delle  buste  telematiche  contenenti  la  documentazione  amministrativa  e
tecnica, riscontrando la regolarità della documentazione presentata, e quindi con l’apertura della busta
contenente l’offerta economica, dalla cui analisi risulta la seguente offerta:

Codice
ULSS

Descrizione
Prezzo Unit.

(Iva Escl)
Q.tà 6
Mesi

Importo di spesa
(Iva 22% escl.)

107/5804
Siringhe Infusione / Irrigazione Monouso Cono Luer
3 Pezzi Con Ago 2ml 22G Emerald BDI-307728

€ 0,035 200.000 €   7.000,00

107/5805
Siringhe Infusione / Irrigazione Monouso Cono Luer
3 Pezzi Con Ago 5 Ml, 22G Emerald BDI-307733

€ 0,043 250.000 € 10.750,00

107/5806
Siringhe Infusione / Irrigazione Monouso Cono Luer
3pezzi Senza Ago 10 Ml Emerald BDI-303219

€ 0,059 250.000 € 14.750,00

107/5807
Siringhe Infusione / Irrigazione Monouso Cono Luer
3 Pezzi Senza Ago 20 Ml Bd-Plastipak BDI-300613

€ 0,130 120.000 €  15.600,00

107/5808
Siringhe Infusione / Irrigazione Monouso Cono Luer
3 Pezzi Senza Ago 30 Ml Bd-Plastipak BDI-301231

€ 0,280 2.000 €    560,00

107/5809
Siringhe Infusione / Irrigazione Monouso Cono Luer
3 Pezzi Senza Ago 50 Ml Bd-Plastipak BDI-300866

€ 0,320 5.000 €   1.600,00

Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa) €  50.260,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa) € 61.317,20

nella documentazione trasmessa con  nota prot. n. 4161 del 17/02/2021  dalla Regione Veneto non è
presente per i dispositivi in argomento un prezzo O.P.R.V.E. di riferimento, ma le quotazioni proposte
risultano comunque in linea con quelle praticate ad altre Aziende Sanitarie della Regione Veneto;

si propone, pertanto, l’affidamento della fornitura di “Siringhe da infusione monouso con cono luer
con/senza ago – ex lotti n. 26 – 27 G.R. Aghi e siringhe non prorogati” a favore della ditta Promed S.r.l.
per il periodo di mesi 6, con decorrenza dal 16.06.2021 al 15.12.2021 (fatta comunque salva la facoltà
di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale) ed una spesa complessiva pari ad €
50.260,00 (Iva 22% esclusa);

ai  sensi  dell’art.  101  del  D.  Lgs  50/2016  e  s.m.i.  risulta  necessario  nominare  il  responsabile
dell’esecuzione del contratto. 

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE
DELIBERA

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1297

3



1. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, in esito alla
procedura espletata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76 del 16.07.2020, così come
convertito con Legge n. 120/2020 (avente per oggetto “Misure urgenti per la semplificazione e
l’innovazione digitale”), la fornitura di “Siringhe da infusione monouso con cono luer con/senza
ago – ex lotti n. 26/ 27 della G.R. Aghi e siringhe non prorogati” per il periodo di mesi 6, con
decorrenza dal 16.06.2021 al 15.12.2021 (fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata
in caso di aggiudicazione di gara regionale), a favore della ditta Promed S.r.l.,  che  formula la
seguente offerta:

Codice
ULSS

Descrizione
Prezzo Unit.

(Iva Escl)
Q.tà 6
Mesi

Importo di spesa
(Iva 22% escl.)

107/5804
Siringhe Infusione / Irrigazione Monouso Cono 
Luer 3 Pezzi Con Ago 2ml 22G Emerald BDI-
307728

€ 0,035 200.000 €   7.000,00

107/5805
Siringhe Infusione / Irrigazione Monouso Cono 
Luer 3 Pezzi Con Ago 5 Ml, 22G Emerald BDI-
307733

€ 0,043 250.000 € 10.750,00

107/5806
Siringhe Infusione / Irrigazione Monouso Cono 
Luer 3pezzi Senza Ago 10 Ml Emerald BDI-
303219

€ 0,059 250.000 € 14.750,00

107/5807
Siringhe Infusione / Irrigazione Monouso Cono 
Luer 3 Pezzi Senza Ago 20 Ml Bd-Plastipak 
BDI-300613

€ 0,130 120.000 €  15.600,00

107/5808
Siringhe Infusione / Irrigazione Monouso Cono 
Luer 3 Pezzi Senza Ago 30 Ml Bd-Plastipak 
BDI-301231

€ 0,280 2.000 €    560,00

107/5809
Siringhe Infusione / Irrigazione Monouso Cono 
Luer 3 Pezzi Senza Ago 50 Ml Bd-Plastipak 
BDI-300866

€ 0,320 5.000 €   1.600,00

Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa) €  50.260,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa) € 61.317,20

2. di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  di  spesa  di  cui  alla  presente  deliberazione  pari  ad  €
61.317,20 verrà imputato tra i costi  sul conto 5402000126/ECO del Bilancio Sanitario relativo
all’esercizio 2021;

3. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nella Richiesta di
offerta ID Sintel ID 140729921 del 01.06.2021 (CIG 87783489ED);

4. di nominare quale Responsabile dell’Esecuzione del contratto la Dott.ssa Anna Radin, Direttore
dell’U.O.C. Farmacia Ospedaliera;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 il 1% dell’importo a base d’asta, pari ad
€ 504,60, deve essere accantonato per gli incentivi per funzioni tecniche relative all’appalto, svolte
da personale non dirigente dell’ULSS;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1297

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 19-6-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 19-6-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1297

5


		2021-06-18T11:35:20+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




